О томе је писала и италијанска штампа. У годину 1921. Команда је ушла доста растројена. Први чинилац таквог стања биле су обавезе Италије према уговору у Рапалу, где се Рим обавезао да ће ликвидирати црногорско питање, дакле укинути команду. Друга негативна околност била је смрт краља Николе 16. фебруара/1. марта 1921. Већ децембра 1920. Министарство спољних послова Италије забранило је улазак избеглих Црногораца у Италију. Италијанске војне власти се тога нису држале, па је

⁵³ Исто.

AVII, IV/2, кут. 82-1, бр. 6249 од 17. III 1920.

⁵⁴ AVII, IV/2, кут. 82-1, бр. 6249 од 17. III 1920.

фебруара 1921.